


På vägen in i hösten 
När dessa rader skrivs är det högsommarvärme men inom några dagar  
kommer det att bli svalare säger meteorologerna. Hösten är på väg och  
kvällarna blir mörkare och mörkare. 

Vi har en vår och sommar bakom oss som varit speciell för många, inte minst 
för de som är äldre, många har fått leva isolerade från familj och vänner på 
grund av pandemin som drabbat hela världen. Det är många som har förlorat 
sitt arbete och sin trygghet. Det har varit oroligheter i många länder, efter  
explosionen i Beirut och protester i USA och nu senast i Belarus.  

Kanske har många av oss tänkt mer än vanligt den här sommaren på livets  
villkor och funderat över vad det är som är viktigt i livet. Livet som är en  
blandning av mörka, tunga dagar och ljusa, glada dagar. 

Vad är det som hjälper oss att möta livets alla svårigheter, både det vi själva  
drabbas av och det som vår bygd, vårt land och vår värld brottas med? 

Det är nog nu i tider av svårigheter som vi kanske inser mer och mer hur  
mycket vi behöver Gud och Guds hjälp i vårt liv. Och att vi får räkna med den 
hjälpen i allt, i vardagen och i världen. 

Vi har en Gud, en frälsare, Jesus, som är starkare än allt, till och med starkare 
än döden och som älskar sin värld och alla oss människor och som kan  
förvandla människors hjärtan, våra hjärtan och våra liv. Han kommer till oss in i 
våra liv när vi ber honom komma och han kan och vill ge oss nytt liv, frid och 
kraft att ge kärlek vidare till andra och verka för det goda i vår vardag. 

En dag kommer all ondska att vara borta. Det löftet har Gud gett  
mänskligheten. Jesus kommer tillbaka och han kommer att göra slut på allt det 
onda i vår värld. 

Men till den dagen kommer, idag och under dagar framöver denna höst, får vi 
räkna med Guds hjälp. Vi får be för varandra och för vår värld. Det gör vi  
varje vardagskväll under veckorna utanför pastorsexpeditionen 
klockan 18. Vi ber när vi samlas till gudstjänst. För gudstjänster har vi i höst 
också! Välkomna! 

        Anette J Carlson 



Vill du nå oss på telefon eller e-post? 
Kyrkoherde   070-230 58 59 thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se 
Komminister  070-539 61 74 anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se 
Ekonom  0521-315 31 ann-katrin.lundblad@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  070-312 72 62  helene.malmberg@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  072-221 07 07 fredrik.glimstrand@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  076-760 16 94 barbro.magnusson@svenskakyrkan.se  
Församlingsassistent  070-733 14 08 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent  070-390 09 59 anna.e.johansson@svenskakyrkan.se 
Förste vaktmästare  070-657 59 58 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 
Brålanda församlingshem    0521-304 70 
 

Mer information finns på vår hemsida   www.svenskakyrkan.se/bralanda 

 

  

 

 

 

Då vi inte kan vara många som samlas till Gudstjänst för Små och Stora och dela ut 
Barnens bibel, som vi brukar göra på hösten, har vi beslutat att bjuda in 
5-åringarna med familjer till 5-års kalas.  Vi kommer att skicka en särskild  
inbjudan hem till er. (Adressuttag sker i medlemsregistret)  

Vi kommer att ha ett kalas i varje församling och  ser fram emot tre härliga kalas 
där vi får träffa alla fina 5 åringar och ge dem 
en Barnbibel. 

Nytt för i höst är andakt med fika.  
Vi tänker att vi testar detta då vi inte vågar ha 

måndagsluncher.  
 

På måndagar mellan kl. 15 –16 möts vi vid Brå-
landa församlingshem till en stund av  

gemenskap med ett enkelt fika  och en stunds 
eftertanke. Vi kommer att starta ute i vårt  

partytält. När det blir för kyligt flyttar vi in. Vår plan är att vara ute hela september.   
Vi kommer att duka med Coronaavstånd så det finns ett begränsat antal platser. 

Välkommen! 

mailto:annica.evans@svenskakyrkan.se
mailto:anna.e.johansson@svenskakyrkan.se
mailto:hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/bralanda


Kyrkan i Corona-tid 
En ny termin drar igång och vi har försökt att planera för höstens gudstjänster 
och övriga verksamheter. Fortfarande måste vi ju anpassa oss till de regler och 
råd som gäller. Ändå försöker vi att genomföra så mycket som är möjligt i våra  
församlingar inom dessa ramar. 
 

När det gäller gudstjänster så gäller fortsatt gränsen 50 personer i Brålanda, 
Gestads och Sundals-Ryrs kyrka. Vi lägger ut psalmböcker för att markera  
sittplatser där vi får ett betryggande avstånd från varandra. Vi ber att alla ska  
respektera detta, men om flera ur samma familj kommer kan de naturligtvis sitta 
tillsammans. 
 

I Timmervik och i församlingshemmen kan vi inte ta in riktigt så många men vi 
har inte satt någon bestämd siffra. De som kommer i sällskap kan ju också här 
sitta nära varandra vilket då gör att det blir plats för några fler än om alla ska sitta  
utspridda på säkert avstånd. 
 

Följer vi alla föreskrifter tror vi inte att vi behöver vara rädda för att våra lokaler 
ska vara platser där smitta sprids. Under sommaren har vi i allmänhet varit  
mellan 10 och 30 personer på våra gudstjänster så det finns plats för fler. Skulle 
vi någon gång gå över gränsen 50 så är jag säker på att några av våra  
trognaste gudstjänstdeltagare är beredda att upplåta sina platser den gången. 
 

Vid Minnesgudstjänsterna vid Allhelgonahelgen blir det lite speciella  
arrangemang. Till gudstjänsten i Gestad kommer de anhöriga till dem som gått 
bort att få en särskild inbjudan och ett visst antal platser kommer att reserveras 
för dem. Men det kommer också att finnas plats för fler som önskar närvara.  
 

I Brålanda måste vi tyvärr begränsa ännu mer. För att försäkra oss att de närmast 
berörda får platser så utlyses minnesgudstjänsten inte som en offentlig guds-
tjänst. I stället kommer dessa familjer att få en speciell inbjudan. Övriga  
församlingsbor hänvisas den helgen till någon av våra andra gudstjänster.  
Om vi får till tekniken kan det tänkas att delar av gudstjänsten kan gå att se i 
efterhand över Internet. 
 

Vad gäller verksamheten i övrigt så är planerna att barn- och  
ungdomsverksamheten ska starta som vanligt, men att vi förstås påminner om 
att tvätta händerna och försöker att hålla lagom avstånd. Familjegudstjänster får 
vi tyvärr avstå, där skulle vi bli för många. Himmel & Pannkaka går inte heller att 
genomföra på ett betryggande sätt inomhus. I september har vi i stället Himmel 
& Pannkaka utomhus en gång. Då har vi förhandsanmälan för att inte bli för 
många. 



 

Pastoratskören kommer i höst att vara en mycket liten kör. Men den ska mötas 
och kommer förhoppningsvis kunna medverka vid ett par tillfällen. Vi hoppas 
också att körsångare kan dyka upp på gudstjänster och vara med och bära upp 
sången där. 
 

Det mesta av gruppverksamhet för vuxna får vi ligga lågt med under hösten. 
Tyvärr gäller samma sak för samlingar för äldre. Ändå tror vi att mötesplatser är 
viktiga. Därför prövar vi att ha fika och andakt en gång i veckan i Brålanda  
församlingshem. Så länge vädret tillåter blir det utomhus. Sedan flyttar vi in i 
församlingshemmet och håller betryggande avstånd. Mer om detta på annan 
plats i församlingsbladet. 
 

I samband med vissa gudstjänster kommer det också att serveras kyrkkaffe. 
Också detta på ett så säkert sätt som möjligt. 
 

Den som har tillgång till Internet har kanske tagit chansen att se och lyssna till 
några av de barnsamlingar (Kors&Tvärs) och andakter som vi lagt ut på 
Youtube. Håll ögonen öppna för planen är att det ska komma fler. Kanske inte 
varje vecka, men i varje fall ibland, som en hälsning speciellt till den som inte 
vågar sig ut. Vill du hitta dem så gå in på Youtube och skriv in  
”Brålanda pastorat”. En bit ner på sidan hittar du Brålanda pastorats  
inspelningar samlade där du ser den här symbolen: 
 

                                                      
 
Klicka där så finns både nyare och äldre klipp att välja mellan. 
 

Vi som arbetar i kyrkan försöker också vara lite försiktiga i närkontakten med 
människor. En del hembesök får kanske vänta och till exempel vid en  
minnesstund med mycket folk och många som kommer resande från olika håll 
får vi kanske avstå att deltaga. Vi hoppas att det ska finnas förståelse för detta.  
 

Det går naturligtvis också alltid bra att ringa till oss. Telefonnummer finns på 
annan plats i församlingsbladet. 
 

Med önskan om en god och välsignad höst där vi på bästa sätt försöker att 
stötta och uppmuntra varandra. 

Thomas Holmström, kyrkoherde 



Gemensam bön 
Sedan slutet av april har vi samlats till bön måndag – fredag kl 18-18.30 utanför 
pastorsexpeditionen på Storgatan. Det har varit gott att på det sättet kunna  
mötas för att be om Guds beskydd och välsignelse över Brålandabygden. Därför 
kommer dessa bönesamlingar att fortsätta. Tills vidare fortsätter vi ute, men 
längre fram i september kommer vi i stället att samlas i foajén till  
Equmenia-kyrkan. 
 

Alla är välkomna att delta. Man kan också komma om man själv önskar förbön 
eller har ett böneämne man bär på. För den som inte har möjlighet att komma 
går det naturligtvis även bra att be hemma. 
 

Vi samlas också till bön inför en ny termin i Brålanda församlingshem söndag 6 
september kl 18-20 och sedan kl 19.30-21 de måndagskvällar som det är  
veckomässa. 
 

Om allting går i lås kommer vi under hösten 2020 
och våren 2021 ha två volontärer från Tyskland till 
hjälp. De kommer framför allt vara med i arbetet 
bland barn och ungdomar i våra olika grupper och 
på Sörgården. Men båda gillar också att spela och 
sjunga så de kan förhoppningsvis bidra även på 
andra sätt. 

Dessa två ynglingar heter Jonathan Kosse och  
Lukas Splisser. De är båda 18 år gamla och kom-
mer båda från den västligaste delen av Tyskland, 
nära gränsen till Holland och Belgien. 

Delar av kostnaderna för att ha dessa volontärer 
här hos oss hoppas vi kunna täcka genom frivilliga 
gåvor. Du som har ett hjärta för våra ungdomar 
kan Swisha gåvor till Brålanda pastorat på 123 540 
74 08. Märk betalningen ”Volontär”. 

Två volontärer från Tyskland  



Stormöten om våra fastigheter 
Som vi tidigare berättat om i församlingsbladet så står Brålanda pastorat inför 
svåra avgöranden när det gäller vår ekonomi och våra fastigheter. Det finns en 
rapport framtagen med fakta om våra fastigheter, prognoser för ekonomin och 
förslag på möjliga vägar framåt. 

Rapporten finns att läsa ifall man kontaktar pastorsexpeditionen. Besök, ring  
eller maila expeditionen (kontaktuppgifter finns på annan plats i  
församlingsbladet). Rapporten kommer också att presenteras på tre stormöten, 
ett i varje församling. 

Besluten vi står inför kan handla om så drastiska åtgärder som att stänga kyrkor, 
sälja församlingshem, minska personal eller kraftigt höja kyrkoavgiften. Därför är 
det viktigt att många får del av informationen och tar del i diskussionen om  
vilken väg vi ska välja. Därför inbjuder kyrkorådet till tre stycken stormöten  
under september. Där kommer rapporten presenteras och olika alternativ för 
framtiden att redovisas. Det blir också tillfälle att ställa frågor och att ta del i  
diskussionen och att komma med egna förslag. Vi hoppas på god uppslutning och 
stort engagemang. 

Måndag 14 september kl.19 i Gestads kyrka 

Tisdag 15 september kl.19 i Brålanda kyrka 

Onsdag 16 september kl.19 i Sundals-Ryrs kyrka 

Självklart får man komma till vilken av dessa samlingar som man själv önskar och 
som passar bäst. Det kan kanske till och med vara en fördel att få del av  
argument som hörs i andra delar av bygden. 

Kyrkoval 2021 
Vart fjärde år har Svenska kyrkan val till förtroendeuppdrag på olika nivåer.  
I september nästa år är det dags igen. Här lokalt betyder det att vi väljer  
ledamöter till kyrkofullmäktige som sedan i sin tur väljer kyrkoråd,  
församlingsråd och andra organ. 
 

Alla som är tillhöriga Svenska kyrkan har rösträtt, men också möjlighet att  
kandidera. I så fall ska man i god tid ta kontakt med någon av de  
nomineringsgrupper som finns. Eller starta en egen grupp.  
Vill du veta mer så gå in på svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp 



Barn & Ungdomssidan 
I skrivandet stund förbereder vi för en ny termin och vi tänker försöka att köra 

ungefär som vanligt, med de anpassningar som krävs Coronatid. 
Det betyder att vi kommer att kräva anmälan till fler grupper, för att kunna hålla 

säkra avstånd till varandra. Vi kommer att införa ett nytt anmälningssystem. Vi har 
redan provat det lite och det fungerar bra. Detta är ett nätbaserat anmälningssy-
stem som heter Formogram.  Systemet är GDPR-säkert så att de uppgifter som 

lämnas in inte kommer på vift. 
 

I slutet av sommaren hade vi barndaglägret Kors & Tvärs live, på nästa uppslag 
kan ni se lite bilder från detta. En dag var vi i Dalinerud uppe på Kroppefjäll.  Här 

fick halva gruppen  följa med på Bibeläventyr till Bustuge-grottorna och träffa Da-
vid och Kung Saul. Detta äventyr handlade om att inte ge igen. Andra halvan av 

barnen fick Följa med Paulus och Silas på missionsresa till Grekland, där de  
kastades i fängelse. Men de var inte rädda utan sjöng lovsånger i fängelset.  

De använde tiden i fängelse till att sprida budskapet om Jesus till fler.  Efter ett tag 
bytte grupperna plats med varandra och sedan var den lunch och utmaningar på 

olika stationer. På en av dessa stationer hade Pelle och Fredrik byggt en fantastisk 
hinderbana i träden. 

 

Andra dagen var vi på en strand vid Gällenäs. På vägen ner fick halva gänget känna 
på hur det kunde ha varit för Jesus när han frestades i öknen.  Vi pratade om hur 

Jesus frestades och vad som frestar oss idag. Vad gör vi när vi frestas? Andra 
gänget fick vara med om när Jesus gick på vattnet och Petrus ville gå till Jesus , 

men tittade ner och sjönk.  När vi har blicken fäst på Jesus sjunker vi inte. Jesus är 
med oss och drar upp oss när det känns som vi sjunker om vi fäster blicken på ho-

nom. Sedan var det bad och bus innan lunch och gruppbyte. 
 

På Youtube kommer vi snart att lägga upp / har lagt upp ett avsnitt från Kors & 
Tvärs live där alla kan vara med på bibeläventyr och bus. 

 
Barnverksamheten drar igång vecka 37. På vår Facebook och hemsida hittar du 

anmälningslänkar till alla olika grupper. Är det fullt meddelas du detta i  
Formogram. Känner du att jag fixar inte att anmäla mig så här, så ring ansvarig 

ledare för gruppen, så hjälper den till att lägga in dina uppgifter.  
På nästa sida kan du läsa lite mer om våra olika grupper. 

 

Vi ses i höst 
Britta, Anna, Fredrik och Maria 



De här fasta barngrupperna finns i pastoratet  

och det här händer i varje barngrupp: 
 Gestadklubben i Gestads församlingshem;  
 OBS! Dag inte klart ännu, barn får info i skolan, info även på Facebook 
 Bibelstund, mellanmål, lek och pyssel.  
 Kl. 12.45-14.10 Lilla gruppen, förskoleklass–3,  
 kl. 14.25-16 Stora gruppen, klass 4-6,  
 Hjälp med skjuts till och från Skerruds skola finns.  
 (Vi byter dag och namn. Detta för att det skall funka för volontärer och 
 buss) OBS! Endast anmälan. 

Tisdagar: 
 15-16.30 Draget i Brålanda församlingshem,  

Barnkör; med bibelstund, bus och lek eller pyssel.  
Hjälp med hämtning och lämning på fritids finns. OBS! Endast anmälan. 

Onsdagar: 
 Kl. 9-11.30 Stor & liten i Gestads församlingshem;  

0-6 år tillsammans med förälder. Lek, fika, sångstund, pyssel,  
bibelstund och gemenskap med andra vuxna och barn. 

Fredagar: 
 Kl. 9-11.30 Stor & liten i Brålanda församlingshem;  
0-6 år tillsammans med förälder. Lek, fika, sångstund, pyssel,  
bibelstund och gemenskap med andra vuxna och barn.  
OBS! Endast anmälan. 

 

 Fredagsklubb i Sundals-Ryrs församlingshem;  
Bibelstund, mellanmål, lek och pyssel. Start 12.15-16.  
Skjuts från skola till församlingshem finns, föräldrar hämtar.  
Barnen kommer allteftersom de slutar i skolan.  
OBS! Endast anmälan. 

Söndagar: 
 Söndagsskola; på vissa gudstjänster har vi söndagsskola under  

terminen och det innebär att barnen lämnar sina föräldrar  
under en del av gudstjänsten och då får de egen undervisning.  
Plats och tid se predikoturerna. 

 Soul Children; 10-16 år Sång, dans, bus, fika och andakt.   
OBS! Endast anmälan. 

 

Vill du vara med i en grupp, eller känner någon som vill vara med ? 
Hör av dig till Britta eller Anna. 

070-733 14 08 eller 070-390 09 59 
 

 



 

 

Foto från 
Sommarens 
lägerdagar. 
 

Dagarna  
startade 
med mor-
gonsamling, 
en stund av 
bön, sång 
och  
Jesus. 

 

Stolsrace och hinderbanor, strand-
häng och spännande lekar är en viktig   
ingrediens för ett lyckat läger.  
Lekar skapar gemenskap, hjälper oss 
att lära känna och samarbeta med 
varandra. 



I Bibeläventyren dyker vi ner i bibeln och lär 
oss mer.  Med drama blir berättelserna mer 
levande och lättare att ta till sig. Här har vi 
ett par unga ledare som verkligen går in för 
att levandegöra bibelberättelserna 

Droppslottstävling var en 
av lekarna på stranden.  
Här gällde det verkligen 
att samarbeta och locka 
fram varandras gåvor. 

 Ett härligt glatt gäng barn som  
klättrat upp till Sundals-Ryrs högsta 
punkt. 



Ny Orgel! 
Den nya orgeln finns i Brålanda församlingshem. Den är tillverkad i Italien och 
är digital, vilket betyder att de olika stämmorna har inspelade ljud från olika  

kraftfulla kyrkorglar. Flera organister i Västsverige har mycket positiva  
kommentarer om orgeln och har uttryckt: ”The best of the best”  

Det känns tryggt! 

Den kommer att användas på olika gudstjänster, konserter, körframträdande 
m.m. För närvarande finns det två elever som vill studera orgel, vilket är  
glädjande, eftersom det är stor brist på kantorer och organister i Sverige.  

Lördagen den 26/9 kl. 16.00 har vi orgelinvigning i Brålanda församling. 
Organist Martin Hasselgren kommer och spelar in den nya orgeln.  

Välkommen att lyssna! 

 
 
Soul Children är en kör-rörelse som riktar sig till ”tweens” mellan 10-16 år.  
Repertoaren är bred och består bland annat av gospel, pop och soul.  
 

Visionen är att unga ska få växa musikaliskt, socialt och andligt i den kristna kyrkans 
tro. 
 

Soul Children är mer än en kör. Med sången och musiken som centrum blir kören en 
uppmuntrande, trygg och positiv gemenskap som får vara med och bygga upp ungas 
självkänsla. Den kristna tron finns som ett naturligt inslag och individerna får möjlighet 
att växa i sin tro. 
 

Soul Children-rörelsen är en stor musikfamilj i Skandinavien och världen som delvis 
sjunger samma sånger med samma koreografier. 
 

Är du eller någon du  
känner intresserad av  
att va med så kontakta  
Fredrik Glimstrand  
för mer information.  



”Lovsång är ett  
gemensamt språk  
men med olika uttryck”   
Harald Höidahl -- Lovsångsledare   

Lovsång har alltid varit ett sätt att ge 
äran till Gud, från Davids psalmer i  
psaltaren till nutida psalmer och lovsånger skrivna av Bengt Johansson, 
Hillsongs, Vineyard, Josefina Gniste och många många fler.   
 

Musikstilarna och uttrycken har varierat men Anden och vår längtan att komma 
närmare Gud har alltid varit densamma.  
 

Ur denna längtan får vi sånger att sjunga tillsammans, inte som ett uppträdande 
från en scen till publik, utan som ett gemensamt sätt att ära vår Gud så mycket 
som det bara är möjligt för oss människor. 

 

Vi har under några år haft ett häfte med lovsånger i en del av våra gudstjänster. 
Många i våra församlingar längtar efter ännu mera lovsång som ett av sätten att  
få visa vår Herre och Kung hur mycket Han betyder för oss. 
 

För att hålla lovsången fortsatt klingande i våra församlingar önskar vi nu få  
förslag på nya sånger till vårt lovsångshäfte att sjunga i våra möten med 
varandra och med Gud. 
 

  Ni kan ringa, smsa eller maila in förslagen till:  
 

    Fredrik Glimstrand 
 

E-post: fredrik.glimstrand@svenskakyrkan.se,  Mobil: 0722 21 07 07 
 

   Ser mycket fram emot era förslag!  

 

Har du tillgång till Spotify eller annan streamingtjänst för musik så gå gärna in 
och sök på ordet ”Lovsång” eller ”Worship”. Där finns mängder av fina låtar!  
Alla skrivna med ett enda mål; Att ge Gud äran för allt han har gjort för oss! 

 ”So we lift you high,  
forever lift you high.  
High within our hearts,  
high within our minds.  
Jesus you alone,  
our rock our cornerstone”   
 

Matthew Armstrong,  
Kirby Kaple, Jonathan Jay, 

”Jag har dig kär, Herre, min styrka, 
Herre min klippa, min borg och min 
räddare, min Gud, berget som är 
min tillflykt, min sköld och mitt 
starka värn, min fristad”  
 

En psalm av David.  
Psaltaren 18:2-3 



Sex nycklar till förlåtelse 
När jag läser eller hör om människor som i vuxen ålder hittat fram till en  
personlig kristen tro har jag lagt märke till hur många det är som betonar hur  
viktigt det här med förlåtelse är: En börda som jag burit på är borta och jag har 
funnit en ny frihet. Detta gäller lika mycket alldeles vanliga män och kvinnor som 
dem som varit kriminella eller på annat sätt haft ett svårt liv. Annars kan man 
tänka att det här med synd och skuld inte är det som människor nu för tiden går 
och grubblar över. Men tydligen är det också idag många som bär på en längtan 
efter förlåtelse. Hur hittarvi då vägen till denna förlåtelse? Jag tror att det finns 
några nycklar att peka på. 
 

Den första nyckeln är förstås detta att upptäcka att jag behöver förlåtelse,  
annars börjar man ju inte söka efter den. Man kan tänka att ”jag är väl ändå 
ganska skaplig, inte sämre än någon annan” eller ”några stora saker har jag i alla 
fall inte gjort” eller ”jag gör faktiskt mitt bästa och mer kan inte någon  
begära”. 
 

Men man kan också börja från ett annat håll och tänka efter: ”Vilka människor  
kan jag ha sårat på min väg genom livet?” Eller: ”Om någon kunde se rätt i 
genom mig, vad finns då där av gammalt skräp att upptäcka”. Eller: ”Har jag  
verkligen fullt ut gjort det jag kunde av mitt liv?” Jag tror att den som är ärlig mot 
sig själv måste erkänna att jag bär på en skuld både mot människor jag sårat och 
mot den som gett mig detta liv att förvalta. Kanske också mot mig själv, för varje 
gång jag svikit det som jag egentligen visste var rätt. 
 

Har jag kommit så långt så gäller det att upptäcka nyckel nummer två, att  
Jesus är den som kan erbjuda mig fullständig förlåtelse. Man kanske annars kan 
tänka att Jesus levde för så länge sedan att han inte har någon betydelse för mig 
idag. Eller att Jesus sa många bra saker och kan vara ett gott föredöme för mig.  
 

Men det viktigaste med Jesus är inte att han är en lärare eller ett föredöme utan 
att han är en frälsare. Av allt det som Jesus gjorde var det absolut viktigaste hans 
död och uppståndelse. Det var hans väg att bära konsekvensen av varje  
människas misslyckanden och felsteg för att kunna lösa oss alla från varje börda  
av synd och skam. Denna möjlighet till förlåtelse och upprättelse är Guds stora 
gåva till oss genom Jesus och en av den kristna trons kärnpunkter. 
 

När vi kommit så långt är vi framme vid den tredje nyckeln: att verkligen  
vända sig till Jesus och be om förlåtelse. Det är nämligen en sak att veta att jag 
bär på skräp i mitt liv som behöver Guds förlåtelse och att veta att Jesus är den 
som kan förlåta. Men något helt annat att vända sig direkt till Gud, att böja sig för 
honom och erkänna det som blivit fel och be om förlåtelse utifrån löftet om vad 
Jesus gjort för oss. Den bönen kan du be på knä vid sängkanten därhemma.  



Eller också söker du upp en präst eller någon annan för att få hjälp att ta detta 
steg. Lämna synden till Jesus och be att han kommer in i ditt hjärta för att rena 
dig och för att bo i dig. 
 

När vi kommit så långt är vi framme vid den fjärde nyckeln, att våga ta till sig att 
detta löfte om förlåtelse gäller också mig. För det är en sak att tro att Jesus 
kan ge förlåtelse och en annan sak att verkligen våga lita på att förlåtelsen är på 
riktigt och gäller mig. Att det gamla skräpet faktiskt är borta. Att jag inte längre 
behöver bära denna börda utan att jag nu är fri att möta livet på ett nytt sätt.  
 

Det som får oss att tro att vi är förlåtna, det är inte mina känslor, för de kan gå 
upp eller ner. Nej, det som vi får luta oss emot är Guds egna löften. Det finns 
många bibelord som betygar att Guds förlåtelse verkligen gäller. Ett av dem 
lyder så här: ”Om vi bekänner våra synder så är han trofast och rättfärdig så att 
han förlåter oss synderna och renar från all orättfärdighet” (1 Johannesbrevet 
1:9). Vill du ha fler löften om förlåtelse kan du slå upp i din bibel och läsa t.ex 
Jesaja 53:5, Johannes 8:10-11, 2 Korinthierbrevet 5:17, eller 1 Petrusbrevet 
3:18. Läs Guds löften, ta dem till ditt hjärta och lita på att förlåtelsen gäller 
också dig. 
 

En femte nyckel när det gäller förlåtelse handlar om att kunna förlåta andra. 
Jesus är väldigt skarp på den punkten. Flera gånger betonar han att detta att ta 
emot förlåtelse hänger ihop med att också kunna ge förlåtelse. Om vi fastnar i 
bitterhet och vägrar förlåta en annan människa så blockerar vi också Guds  
förlåtelse till oss. 
 

Sambandet ser ut så här: Också det som kan kännas stort i det en annan  
människa har gjort mot mig är försvinnande litet i jämförelse med allt det som 
jag har gjort mot Gud. Har jag verkligen förstått hur stor Guds nåd mot mig är 
så kan jag inte annat än också förlåta min medmänniska. Ta emot Guds  
förlåtelse. Och ge den vidare! 
 

En sjätte och sista nyckel handlar om att leva i förlåtelse. Möjligheten att få  
förlåtelse är ingen ursäkt för att fortsätta att göra dumma saker. Men det  
kommer ändå att bli fel igen, både i förhållande till Gud och till andra  
människor. Vad gör vi då? 
 

Att leva som kristen är att dag efter dag börja om tillsammans med Gud. Vi får 
gång på gång återvända till honom och be om förlåtelse för det som vi tänkt 
och sagt och gjort, som inte varit i enlighet med hans vilja. Så får vi på nytt och 
på nytt ta till oss Guds löften om att det Jesus gjort räcker för att hans förlåtelse 
ska gälla. Och så får vi varje ny dag be att Jesus intar vårt hjärta och fyller oss 
med sin kraft och kärlek. Nycklarna till förlåtelse har öppnat för ett liv  
tillsammans med Gud  

Thomas Holmström, kyrkoherde 



Förklarad gudstjänst 
I gudstjänstschemat 18 oktober står det ”Förklarad gudstjänst”. Det betyder 
att vi har en vanlig gudstjänst, men stannar upp mellan de olika momenten 
och försöker förklara ”varför gör vi så här?” 

Den förklarade gudstjänsten gör vi för att hjälpa konfirmanderna att känna 
sig lite mer hemma i kyrkan. Men faktiskt är det många fler som kan ha nytta 
av att vara med. Ju mer vi förstår av vad en gudstjänst är, desto mer kan vi 
också ta till oss av innehållet. 

Info från Kyrkogården 
Denna sommar har vi haft väldigt varierande väder på våra kyrkogårdar. Både 
perioder av torka och för mycket regn.  Detta har utmanat våra  
vaktmästare. Nu väntar höst och vinterförberedelser.  

Kyrkogårdsförvaltningen hjälper till att tvätta gravstenar mot avgift. Då vi  
använder ett lite starkare medel, tvättar vi inte under vår och sommar då detta 
medel förstör växter i planteringar. Är det guldskrift på stenen är denna tvätt 
inte att rekommendera, då medlet bleker guldskriften. Medlet är biologiskt 
nedbrytbart, men för att kunna bekämpa de alger som vill växa på gravstenar 
så är det frätande. Våra vaktmästare har de kunskaper som krävs för att  
hantera detta på ett säkert sätt.  

För att hinna tvätta gravstenarna  före Allahelgona behöver man boka in 
tvätten före 16 september. Vaktmästarna kommer att tvätta stenar de två 
första veckorna i oktober. Bokning av tvätt sker till Pastorsexpeditionen.  
0521-30061. Öppettid tisdag och fredag 10-12. 

Till alla som vill göra fint på kyrkogården med lyktor, vill vi upplysa om att 
dessa måste tas bort före 1 april nästa år, då gräset åter börjar växa och vi  
börjar trimma runt kanter och gravstenar.  När man trimmar är det lätt att 
komma åt lyktor och det blir farligt med glassplitter som far iväg.  
Lyktor som inte är borttagna den 1 april kommer att tas bort och slängas. 

              Nya vägar i Corona-tid  
Är någon intresserad av att sitta hemma vid datorn och möta några andra till 
samtal om livet och den kristna tron? Hör i så fall av dig så ser vi om det kan 
bli en liten grupp? Dag och tid bestämmer vi när vi vet vilka som vill vara 
med. Kontakta via mail thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se 

mailto:thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se


I Gestads församlingshem.  
Den 4/11 drop in från kl.17 

Tillverkning av ljus och dörrkransar,  
gemenskap, andakt och fika. 

 
Tag gärna med lite naturmaterial  

från trädgården eller skogen till kransar,  

om du har möjlighet. 

Det kommer att vara en liten kostnad  

på det material som man använder. 

OBS! Anmälan med sms till  

Anna Johansson 0703900959,  

max 30 personer. 

  

På Vandring  
Följ med på vandring för kropp och själ 
genom skog och mark, på stigar och 
småvägar. Fem söndagar i höst. 
 

Vi träffas vid Gestads bygdegård kl.15 
för vidare färd till vandringens  
startplats. Där vi lyssnar till en berättelse 
som vi kan ta med oss och fundera på  
under vandringen. 

 

Start den 6 september och sedan alla söndagar i september  
och första i oktober. Promenaderna är 4-6 kilometer långa.  

Vid kraftigt regn inställt. 
 

Funderar du på något, ring Britt Johansson 070-6300527 

Välkomna! 



    

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 6 september, 13:e söndagen efter Trefaldighet 
Sundals-Ryr 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. 
Brålanda 15 Skördegudstjänst i Centrumparken, Thomas Holmström.  
Gestad 15  Vandring, samling vid Gestads bygdegård. 
 13 september, 14:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11  Gudstjänst med nattvard, Anette  J Carlson. 
 Söndagsskola. 
Gestad 15  Vandring, samling vid Gestads bygdegård. 
Gestad 18 Gudstjänst, Anette J Carlson.  
 

 20 september, 15:e söndagen efter Trefaldighet  
Sundals-Ryr 11    Gudstjänst, Anette  J Carlson. 
Utflyktskyrka 15  Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till  
           utflyktsmålet. Mer information finns på pastorsexpeditionens  
           telefonsvarare och på Facebook några dagar i förväg.  
Gestad 15  Vandring, samling vid Gestads bygdegård. 
 
 
 
 

                               27 september, 16:e söndagen efter Trefaldighet 
Timmervik 11      Gudstjänst, Thomas Holmström. 
Gestad 15  Vandring, samling vid Gestads bygdegård. 
Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst. Bosse Arwedahl,  

Thomas Holmström m.fl. Söndagsskola. 
                   4 oktober, Den helige Mikaels dag  
Gestad 11  Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson. 
Gestad 15  Vandring, samling vid Gestads bygdegård. 
Brålanda 18 Gudstjänst, Anette J Carlson. 
 
 

 
 
 

 

    11 oktober, Tacksägelsedagen 
Sundals-Ryr 11   Skördegudstjänst med nattvard, Anette J Carlson,  
   Pastoratskören.  
Gestad 18   Skördegudstjänst , Anette J Carlson,  
   Sång och Musik: Fredrik Johansson och Ann-Britt Jacobsson 
   Kyrkkaffe i församlingshemmet.  

Förmiddagskaffe i Sundals-Ryrs församlingshem onsdag 7.10 kl. 10.  
Fika, gemenskap på lagom avstånd och andakt. 

September– Oktober 

Lördag 26.9  Orgelinvigning i Brålanda församlingshem kl. 16 
Organist Martin Hasselgren spelar in den nya orgeln. 



Oktober-November 

KYRKSKJUTS 
Då kyrkskjutsarna främst vänder sig till personer i riskgrupp så har vi beslutat 
att inga kyrkskjutsar kommer att gå så länge som Corona pandemin fortgår.  

   18 oktober, 19:e söndagen efter Trefaldighet 

Brålanda 11   Förklarad gudstjänst med nattvard i församlingshemmet,  
   Thomas Holmström. Kyrkfika.  
Timmervik 14  Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.  

 25 oktober, 20:e söndagen efter Trefaldighet 
Sundals-Ryr 11    Gudstjänst med nattvard i församlingshemmet, Thomas 

Holmström. 
Brålanda 16         Ekumenisk gudstjänst i Equmeniakyrkan, Bosse Arwedahl, 

Anette J Carlson, Thomas Holmström m.fl.   
    Lördag 31 oktober, Alla helgons dag 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Anette J  Carlson,  

Helena Hughes. Söndagsskola och kyrkkaffe.  
Gestad 18 Minnesgudstjänst, Anette J Carlson. Musikmedverkan.  
 

 1 november, Söndagen efter Alla Helgons dag 
Timmervik 11 Gudstjänst, Thomas Holmström. 
 

 8 november, 22:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst  med nattvard i församlingshemmet,  
 Anette J Carlson. Söndagsskola. Kyrkfika.  
Sundals-Ryr 18 Meditationsgudstjänst, Anette J Carlson.  

 

 15 november, Söndagen före domssöndagen  
Gestad 11 Gudstjänst i församlingshemmet. Thomas Holmström.  

Kyrkkaffe 
Brålanda 16         Ekumenisk gudstjänst i Smyrna, Bosse Arwedahl, Thomas     

  Holmström m.fl. Söndagsskola.   
  22 november, Domssöndagen 

Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Thomas Holmström,  
Söndagsskola och Kyrkkaffe.  

Sundals-Ryr 18   Gudstjänst med nattvard i församlingshemmet, Thomas 
Holmström.  

 
  



ANSVARIG UTGIVARE: 
Kyrkoherde  

Thomas Holmström 
Storgatan 26,  

464 62 Brålanda 

Vi samarbetar  
med 

Studieförbundet  

  

Årets konfirmander. Konfirmation 
15/8 i Sundals-Ryrs kyrka. 

Glimtar från sommarens  
Utflyktskyrka. Ovan Åkessons 
loge och till höger Gällenäs. 


